220
Pensiones, hospitalia, de cura, ius patronatus, cū beneficiis non permutantur. qua de re plenius. §. ad Clemēt. ver. beneficia.

221
Beneficiorum permutatio quam egrè admissa.

222
Beneficij Ecclesiastici de.

vel Ecclesiæ dicatis percipiendorum Clericis in perpetuum quoad vixerint propter officia clericalia ritè canoniceque concessum. siue de secularibus quæratür siue de regularibus beneficiis; idque siue dignitatem habeant annexam, siue curam animarū, siue quod aliud officium peculiare, siue denique simplicia sint beneficia nihil tale annexum habentia. Quibus quidem tum definitionis tum diuisionis & subdiuisionis ex verbis, annalia quæ dicuntur beneficia, cum hospitalibus plerisque vel alio simili iure, beneficiorū nomine proprio destitui liquet, quantumuis generali beneficiorum vocabulo non pessimè compræhendantur. Sed horum nunc satis.

fructio, diuisio, subdiuisio.

Ait Pont. *Ad tuam collationem spectantia.*

Quæro, quid si beneficia permutanda non pertineant ad Episcopi (quem Pontifex hic alloquitur) sed alterius alicuius collationem? num permutantibus præferentur expectantes isti Pontificij? Mouit hanc etiam quæstionē Glossographus hic noster, ac in vtramque partem disputat, sed pro negante tandē resoluit, quam & vsus firmavit. Nos actuum nolumus agere, probamus Glossographum, qui cuius est in promptu manibusque teritur omnium. Collationis Episcopalis nempe fit hic mentio quòd facti species Pontifici proposita sic sese haberet, non autem quòd aliud in aliis beneficiis permutandis esset statuendum, sicut omnes nostri Doctores interpretantur. Quanquam non ineptè forsitan dici quoque posset, propterea

223
Quid si Collatio non ad Episcopum sed ad alios pertinet?

224
*Cur Episco-
 palis Colla-
 tionis hic fiat
 mentio.*

prærea Collationis Episcopalis hic fieri mentionem quòd omnium omnino beneficiorum ex causa permutationis resignatorum collatio solius Episcopi sit, quantumlibet alioquin illorum beneficiorum simpliciter & absolutè vacantium collatio pertineret ad alios; cum solius Episcopi sit, & non inferioris, vel approbare vel improbare beneficiorum permutationes, vt ad cap. cum olim. in verb. resignauit & post resignationem, &c. docuimus. Quotamen in potestatis Episcopalis genere non in eleganter quærat hic aliquis, an vel Consuetudine vel præscriptione ius hoc admittendarum permutationum beneficiarum competere possit inferioribus Episcopo collatoribus. Actra-
 dunt omnes nostri, posse; secuti Glossographum in Clement. 1. de rebus Ecclesiis non alienandis. quod & vsus passim receptus approbavit & ratione nititur non inidonea, quòd nimirum ius hoc totum permutationis beneficiæ merè sit humanum, & quidem non admodum vetus vt liquet ex nostro præmio. Ratio rationis reddi posset, quòd inferiores Collatores, plerumque propiùs atque certius nouerint quid & particularibus Ecclesiis & ipsis permutantibus magis expediat, quam semper Episcopus qui particularia queque minutiora non æquè comperta poterit habere. Quod vel de Consuetudine vel præscriptione diximus, notauit & Rebuffus in praxi sua beneficiæ tit. de permut. nu. 20. Quidsi beneficiæ permutanda sint in Ecclesiis ab ordinario
 exem-